

Id:09FEBDA4D0C96AAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a abril 2022/BIMESTRE Março - Abril

1 de 5

RREO – ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			BIMESTRE (b)	% (b/a)	JAN A ABR (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	18.225.000,00	18.225.000,00	3.680.223,17	20,19	7.501.334,28	41,16	10.723.665,72
RECEITAS CORRENTES	16.936.976,49	16.936.976,49	3.680.223,17	21,73	7.501.334,28	44,29	9.435.642,21
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	182.124,52	182.124,52	70.889,05	38,92	76.645,14	42,08	105.479,38
Impostos	168.474,52	168.474,52	70.889,05	42,08	76.645,14	45,49	91.829,38
Taxas	13.650,00	13.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.650,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	555.000,00	555.000,00	82.763,57	14,91	144.813,86	26,09	410.186,14
Contribuições Sociais	495.000,00	495.000,00	82.763,57	16,72	126.281,43	25,51	368.718,57
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	18.532,43	30,89	41.467,57
RECEITA PATRIMONIAL	161.677,65	161.677,65	40.082,25	24,79	71.809,54	44,42	89.868,11
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	32.600,00	32.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.600,00
Valores Mobiliários	108.400,00	108.400,00	40.024,63	36,92	71.694,30	66,14	36.705,70
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	20.677,65	20.677,65	57,62	0,28	115,24	0,56	20.562,41
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	61.550,00	61.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.550,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	6.300,00	6.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	55.250,00	55.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.250,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.690.874,32	15.690.874,32	3.486.488,30	22,22	7.208.065,74	45,94	8.482.808,58
Transferências da União e de suas Entidades	11.600.210,87	11.600.210,87	2.551.985,28	22,00	5.238.372,13	45,16	6.361.838,74
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	799.700,95	799.700,95	124.040,27	15,51	226.635,85	28,34	573.065,10
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	3.290.962,50	3.290.962,50	810.462,75	24,63	1.743.057,76	52,96	1.547.904,74
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	285.750,00	285.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285.750,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	255.750,00	255.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255.750,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	1.288.023,51	1.288.023,51	0,00	0,00	0,00	0,00	1.288.023,51
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	125.000,00	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.000,00
Alienação de Bens Móveis	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
Alienação de Bens Imóveis	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.113.023,51	1.113.023,51	0,00	0,00	0,00	0,00	1.113.023,51
Transferências da União e de suas Entidades	642.458,31	642.458,31	0,00	0,00	0,00	0,00	642.458,31
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	470.565,20	470.565,20	0,00	0,00	0,00	0,00	470.565,20
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CURRALINHOS - PI

**LRF: Publicações
Obrigatórias**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

2 de 5

PERÍODO: Janeiro a abril 2022/BIMESTRE Março - Abril

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RS 1

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			BIMESTRE (b)	% (b/a)	JAN A ABR (c)	% (c/a)	
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	775.000,00	775.000,00	129.051,21	16,65	215.915,26	27,86	559.084,74
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	19.000.000,00	19.000.000,00	3.809.274,38	20,05	7.717.249,54	40,62	11.282.750,46
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	19.000.000,00	19.000.000,00	3.809.274,38	20,05	7.717.249,54	40,62	11.282.750,46
DÉFICIT (VI)							0,00
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	19.000.000,00	19.000.000,00	3.809.274,38	20,05	7.717.249,54	40,62	11.282.750,46
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00					0,00
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00					0,00
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		0,00					0,00

 EVERARDO LIMA ARAUJO
 042.613.753-11
 PREFEITO MUNICIPAL

 RAYANNA MARA R. AMORIM ROCHA
 038.994.593-50
 SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

 JOÃO ANTONIO DA TRIND. VIANA
 643.724.213-20
 CRC PI Nº 6.239/O-5

 FRANCISCO RAFAEL DA SILVA
 035.657.943-30
 CONTROLADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO**
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

3 de 5

PERÍODO: Janeiro a abril 2022/BIMESTRE Março - Abril

RREO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RS 1

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			BIMESTRE (f)	JAN A ABR (g)		BIMESTRE (h)	JAN A ABR (i)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	18.237.567,60	18.384.337,10	3.545.859,93	7.895.707,01	10.488.630,09	3.754.270,67	7.019.718,34	11.364.618,76	6.805.631,03	0,00
DESPESAS CORRENTES	16.949.544,09	17.201.708,98	3.350.638,81	7.601.988,27	9.599.720,71	3.559.049,55	6.725.999,60	10.475.709,38	6.511.912,29	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.194.078,41	7.694.993,36	1.647.650,26	3.303.794,49	4.391.198,87	1.681.417,20	3.211.475,85	4.483.517,51	2.997.589,64	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	50.000,00	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00	0,00	0,00	36.000,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.705.465,68	9.470.715,62	1.702.988,55	4.298.193,78	5.172.521,84	1.877.632,35	3.514.523,75	5.956.191,87	3.514.322,65	0,00
Transferências a Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Correntes	7.705.465,68	9.470.715,62	1.702.988,55	4.298.193,78	5.172.521,84	1.877.632,35	3.514.523,75	5.956.191,87	3.514.322,65	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	1.078.023,51	972.628,12	195.221,12	293.718,74	678.909,38	195.221,12	293.718,74	678.909,38	293.718,74	0,00
INVESTIMENTOS	728.023,51	726.280,12	112.467,39	128.204,14	598.075,98	112.467,39	128.204,14	598.075,98	128.204,14	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	50.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	300.000,00	242.348,00	82.753,73	165.514,60	76.833,40	82.753,73	165.514,60	76.833,40	165.514,60	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00	210.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	762.432,40	615.662,90	80.104,29	119.813,65	495.849,25	80.104,29	119.813,65	495.849,25	119.813,65	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	19.000.000,00	19.000.000,00	3.625.964,22	8.015.520,66	10.984.479,34	3.834.374,96	7.139.531,99	11.860.468,01	6.925.444,68	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	19.000.000,00	19.000.000,00	3.625.964,22	8.015.520,66	10.984.479,34	3.834.374,96	7.139.531,99	11.860.468,01	6.925.444,68	0,00
SUPERÁVIT (XIII)										0,00
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	19.000.000,00	19.000.000,00	3.625.964,22	8.015.520,66	10.984.479,34	3.834.374,96	7.139.531,99	11.860.468,01	6.925.444,68	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00	791.804,86	0,00

 EVERARDO LIMA ARAUJO
 042.613.753-11
 PREFEITO MUNICIPAL

 RAYANNA MARA R. AMORIM ROCHA
 038.994.593-50
 SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

 JOÃO ANTONIO DA TRIND. VIANA
 643.724.213-20
 CRC PI Nº 6.239/O-5

 FRANCISCO RAFAEL DA SILVA
 035.657.943-30
 CONTROLADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

4 de 5

PERÍODO: Janeiro a abril 2022/BIMESTRE Março - Abril

RREO – ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			BIMESTRE (b)	% (b/a)	JAN A ABR (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	775.000,00	775.000,00	129.051,21	16,65	215.915,26	27,86	559.084,74
RECEITAS CORRENTES	775.000,00	775.000,00	129.051,21	16,65	215.915,26	27,86	559.084,74
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	775.000,00	775.000,00	129.051,21	16,65	215.915,26	27,86	559.084,74
Contribuições Sociais	775.000,00	775.000,00	129.051,21	16,65	215.915,26	27,86	559.084,74
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

EVERARDO LIMA ARAUJO
042 613 743-11

RAYANNA MARA R. AMORIM ROCHA
028 004 402-40

JOÃO ANTONIO DA TRIND. VIANA
643 724 213-20

CURRALINHOS - PI

LRF: Publicações Obrigatórias

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a abril 2022/BIMESTRE Março - Abril

5 de 5

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ Milhares

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ² (k)
			BIMESTRE	JAN A ABR (f)		BIMESTRE	JAN A ABR (h)			
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	762.432,40	615.662,90	80.104,29	119.813,65	495.849,25	80.104,29	119.813,65	495.849,25	119.813,65	0,00
DESPESAS CORRENTES	762.432,40	615.662,90	80.104,29	119.813,65	495.849,25	80.104,29	119.813,65	495.849,25	119.813,65	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	762.432,40	615.662,90	80.104,29	119.813,65	495.849,25	80.104,29	119.813,65	495.849,25	119.813,65	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EVERARDO LIMA ARAUJO 042.613.753-11 PREFEITO MUNICIPAL			RAYANNA MARA R. AMORIM ROCHA 038.994.593-50 SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS			JOÃO ANTONIO DA TRIND. VIANA 643.724.213-20 CRC PI Nº 6.239/0-5				
FRANCISCO RAFAEL DA SILVA 035.657.943-30 CONTROLADOR										

Id:089B782C733F6AB0

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Janeiro a abril 2022/BIMESTRE Março - Abril

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

R\$ 1

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	DESPESAS EMPENHADAS			SALDO (c) = (a-b)	DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f)
			BIMESTRE	JAN A ABR (b)	% (b/total b)		BIMESTRE	JAN A ABR (d)	% (d/total d)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	18.237.567,60	18.384.337,10	3.545.859,93	7.895.707,01	98,51	10.488.630,09	3.754.270,67	7.019.718,34	98,32	11.364.618,76	0,00
Legislativa	744.000,00	744.000,00	95.096,28	294.400,58	3,67	449.599,42	118.095,43	240.254,15	3,37	503.745,85	0,00
Ação Legislativa	744.000,00	744.000,00	95.096,28	294.400,58	3,67	449.599,42	118.095,43	240.254,15	3,37	503.745,85	0,00
Administração	2.307.838,70	2.807.559,09	573.706,74	1.972.062,63	24,60	835.496,46	713.832,76	1.414.929,05	19,82	1.392.630,04	0,00
Defesa da Ordem Jurídica	281.375,00	180.915,19	0,00	144.000,00	1,80	36.915,19	24.000,00	36.000,00	0,50	144.915,19	0,00
Administração Geral	1.782.223,70	2.369.403,90	567.164,07	1.758.710,93	21,94	610.692,97	674.060,09	1.346.497,35	18,86	1.022.906,55	0,00
Administração Financeira	107.250,00	93.250,00	0,00	0,00	0,00	93.250,00	0,00	0,00	0,00	93.250,00	0,00
Controle Interno	94.350,00	71.350,00	5.478,20	11.169,43	0,14	60.180,57	5.478,20	11.169,43	0,16	60.180,57	0,00
Comunicação Social	21.250,00	21.250,00	1.064,47	58.182,27	0,73	13.067,73	10.294,47	21.262,27	0,30	49.987,73	0,00
Policimento	21.390,00	21.390,00	0,00	0,00	0,00	21.390,00	0,00	0,00	0,00	21.390,00	0,00
Assistência Social	962.978,16	1.084.578,16	135.166,24	278.384,95	3,47	806.193,21	110.038,24	249.724,95	3,50	834.853,21	0,00
Administração Geral	144.950,00	265.550,00	108.530,13	194.446,21	2,43	71.103,79	83.522,13	166.086,21	2,33	99.463,79	0,00
Assistência ao Idoso	51.000,00	65.000,00	6.578,36	20.550,32	0,26	44.449,68	6.578,36	20.550,32	0,29	44.449,68	0,00
Assistência ao Portador de Deficiência	21.000,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00	0,00
Assistência à Criança e ao Adolescente	62.010,00	62.010,00	0,00	0,00	0,00	62.010,00	0,00	0,00	0,00	62.010,00	0,00
Assistência Comunitária	684.018,16	671.018,16	20.237,75	63.388,42	0,79	607.629,74	19.937,75	63.088,42	0,88	607.929,74	0,00
Previdência Social	1.340.000,00	1.340.000,00	157.784,92	364.277,74	4,54	975.722,26	191.104,18	310.277,74	4,35	1.029.722,26	0,00
Previdência do Regime Estatutário	1.340.000,00	1.340.000,00	157.784,92	364.277,74	4,54	975.722,26	191.104,18	310.277,74	4,35	1.029.722,26	0,00
Saúde	3.307.439,74	3.455.409,24	800.851,42	1.726.160,12	21,54	1.729.249,12	831.925,63	1.678.453,70	23,51	1.776.955,54	0,00
Administração Geral	82.950,00	151.329,06	49.420,70	142.851,92	1,78	8.477,14	59.708,06	142.851,92	2,00	8.477,14	0,00
Atenção Básica	2.855.542,68	3.186.412,68	747.270,72	1.579.148,20	19,70	1.607.264,48	768.057,57	1.531.441,78	21,45	1.654.970,90	0,00
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	115.079,24	36.079,24	0,00	0,00	0,00	36.079,24	0,00	0,00	0,00	36.079,24	0,00
Suporte Profilático e Terapêutico	29.335,00	18.200,00	0,00	0,00	0,00	18.200,00	0,00	0,00	0,00	18.200,00	0,00
Vigilância Sanitária	91.830,00	25.930,00	0,00	0,00	0,00	25.930,00	0,00	0,00	0,00	25.930,00	0,00
Vigilância Epidemiológica	132.702,82	37.458,26	4.160,00	4.160,00	0,05	33.298,26	4.160,00	4.160,00	0,06	33.298,26	0,00
Educação	6.387.672,68	6.109.731,94	1.473.779,77	2.537.543,60	31,66	3.572.188,34	1.501.715,99	2.527.040,60	35,40	3.582.691,34	0,00
Ensino Fundamental	5.041.294,64	4.978.329,16	1.459.456,77	2.513.398,60	31,36	2.464.930,56	1.485.269,99	2.502.895,60	35,06	2.475.433,56	0,00
Ensino Médio	92.201,88	61.201,88	0,00	0,00	0,00	61.201,88	0,00	0,00	0,00	61.201,88	0,00
Educação Infantil	988.046,27	862.571,01	14.323,00	24.145,00	0,30	838.426,01	16.446,00	24.145,00	0,34	838.426,01	0,00
Educação de Jovens e Adultos	61.019,89	22.519,89	0,00	0,00	0,00	22.519,89	0,00	0,00	0,00	22.519,89	0,00
Educação Especial	205.110,00	185.110,00	0,00	0,00	0,00	185.110,00	0,00	0,00	0,00	185.110,00	0,00
Cultura	281.320,00	196.320,00	2.257,00	2.257,00	0,03	194.063,00	2.257,00	2.257,00	0,03	194.063,00	0,00
Administração Geral	145.600,00	75.600,00	2.257,00	2.257,00	0,03	73.343,00	2.257,00	2.257,00	0,03	73.343,00	0,00
Difusão Cultural	135.720,00	120.720,00	0,00	0,00	0,00	120.720,00	0,00	0,00	0,00	120.720,00	0,00

FONTE: SCPI - Contabilidade [16364], PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS